渝 CNG 办〔2022〕13 号

关于重庆市第 12 期 LNG 加气站（专班）管理人员专业技

术培训开课的通知

有关会员单位：

根据国家和重庆市有关文件精神要求、规定，经市经信委研

定并委托行业协会负责，对新建 LNG 加气站或调换工作岗位的企

业主要负责人、安全管理人员进行岗位专业培训，经培训考核合

格后取得相应从业资格证。

一、培训依据

1、《关于印发燃气经营许可管理办法》和《燃气经营企业从

业人员专业培训考核管理办法》（建城规〔2019〕2 号）；

2、《重庆市天然气管理条例》（2019 年 5 月 31 日重庆市第

五届人民代表大会常务会员会第十次会议第二次修订）。

二、培训对象

全市 LNG 行业尚未取得“燃气经营企业从业人员专业培训考

核合格证书”的加气站企业的主要负责人和安全管理人员。

三、培训内容及考试要点

有关法律、法规、技术标准；LNG 加气站设计施工规范；LNG

工艺流程；LNG 设备操作、维护和检修规程及风险识别与防控；职

业道德、安全意识和实际管理能力等。

四、培训时间和地点

1、时间：2022 年 10 月 17 日上午 09:00 时至 12:00 时，下午

13:00 至 16:30 时培训；10月 18 日上午 09:00 时至 12:00 时培训，

下午 13:00 至 15:00 时考试。

2、地点：重庆市两江新区财富大道财富园二号 A 栋五楼 5 号

会议室。地铁环线洪湖东路站下，1A 出口出站。（附：地理位置

截图）

五、有关事项

1、按渝民办〔2022〕40 号文件精神，加强新冠肺炎疫情防控

措施，严格控制 50 人以内集聚性活动。

2、所有参加培训人员须佩戴口罩并出示行程码、渝康码；近

期 7 天内如有渝外出差情况的学员，不能参加本次培训，参加培

训学员需提供 48 小时核算检测阴性证明。

3、2022年10月17日早上08:00在财富园二号A栋五楼报到。

培训人员需提交彩色免冠一吋照片一张；请携带本人身份证参加

闭卷考试；开具发票须提供相关信息。

4、采用统一考试标准、统一阅卷、统一发证，市 CNG 行业协

会建立相应的培训、考试、发证档案。

5、培训、资料费计 450 元/人。

6、住宿自理。

特此通知。

协会联系人：骆 洁 18983325452

周光全 18983968792

重庆市压缩天然气（CNG）行业协会

2022 年 10 月 12 日